
Autorská práva jednoduše pro rok 2022
podpořte váš spolkový život v obci

Ceny jsou uvedeny bez DPH.

Jako starostka Valašských Klobouk moc dobře vím, že pandemie poznamenala 
kulturní a společenský život dramatickým způsobem, a jako starostku, ale také 
jako pravidelnou účastnici těchto akcí mě to velmi trápí. Pevně doufám, že 
v roce 2022 se situace konečně obrátí k lepšímu, a jsem ráda, že k tomu jako 
SMS ČR můžeme malým dílem přispět. Kulturní a společenské akce a rozvi-
nutý spolkový život jsou přece nedílnou součástí života každé obce! 
Eliška Olšáková, předsedkyně Sdružení místních samospráv ČR

�   autorskaprava@sms-sluzby.cz �   +420 732 633 384 �   www.smscr.cz/autorskaprava

Balíčky licencí

Obec 1

Obec 2

Obec 3

Obec 4

Obec 5

  

do 500

501 - 1000

1001 - 1500

1501 - 3000

3001 - 5000

  

5 malých akcí

8 malých akcí

10 malých akcí

15 malých akcí

20 malých akcí

  

2 590 Kč

7 864 Kč

11 795 Kč

19 828 Kč

35 223 Kč

  

Obec 1

Obec 2

Obec 3

Obec 4

Obec 5

  

název cena balíčkuvelikost obce základní balíček

do 500

501 - 1000

1001 - 1500

1501 - 3000

3001 - 5000

  

x

8 malých akcí + 1 velká akce

10 malých akcí + 1 velká akce

15 malých akcí + 1 velká akce

20 malých akcí + 1 velká akce

  

14 689 Kč

18 621 Kč

26 653 Kč

42 049 Kč

  

x

  

Malá akce je akce do 300 diváků a se vstupným do 300 Kč včetně DPH.
Velká akce je akce do 2000 diváků a se vstupným do 50 Kč včetně DPH v délce max. 2 dny.

Licence na samostatné akce
(podmínkou je objednávka základního balíčku)

název

velikost obce dle počtu obyvatel

Akce s živou hudbou

Akce s reprodukovanou hudbou

Akce s živou hudbou velkého rozsahu

Akce s živou a reprodukovanou hudbou velkého rozsahu

Reprodukovanou hudbou velkého rozsahu

Místní rozhlas

Restaurace / klubovna

Trhy

Poutě

Sportovní akce

Obchod / pošta

  

591 Kč

436 Kč

5 406 Kč

6 826 Kč

7 568 Kč

1 888 Kč

5 748 Kč

710 Kč

1 551 Kč

416 Kč

4 485 Kč

  

1 824 Kč

436 Kč

5 406 Kč

6 826 Kč

7 568 Kč

2 430 Kč

5 748 Kč

710 Kč

1 551 Kč

416 Kč

4 485 Kč

  

1 824 Kč

436 Kč

5 406 Kč

6 826 Kč

7 568 Kč

2 430 Kč

5 748 Kč

710 Kč

1 551 Kč

416 Kč

4 485 Kč

  

2 212 Kč

436 Kč

5 406 Kč

6 826 Kč

7 568 Kč

2 971 Kč

5 748 Kč

1 066 Kč

1 551 Kč

416 Kč

4 485 Kč

  

2 769 Kč

641 Kč

5 406 Kč

6 826 Kč

7 568 Kč

3 515 Kč

8 011 Kč

1 421 Kč

1 551 Kč

1 248 Kč

5 437 Kč

  

Obec 1

  

Obec 2

  

Obec 3

  

Obec 4

  

Obec 5

  3001 - 5000

  

1501 -3000

  

1001 - 1500

  

501 - 1000

  

do 500

  

Věděli jste, že 
i v roce 2021 byla 

nejžádanější 
samostatnou 

licencí právě ta na 
místní rozhlas?

V roce 2021 využily spolky našich zvýhodněných licencí při pořádání více jak 60 kulturních a společen-
ských akcí. Nejčastěji přitom licence využily místní sbory dobrovolných hasičů na pořádání tradičních 
plesů. A možnost využít licence pro akce pořádané spolky přetrvává i v letošním roce. Díky obcím, které 
jsou do projektu Autorská práva jednoduše zapojené a „svým“ spolkům licence zakoupí. Díky projektu 
Autorská práva jednoduše, který vedle obcí a měst nezapomíná ani na spolky. Chcete vědět víc? Právě 
proto vznikl náš leták, ve kterém se dozvíte, jak autorská práva vyřešit jednoduše i v roce 2022!



Chcete se k nám připojit? Jde to jednoduše.

Zadáte údaje k akcím do systému
nejpozději 10 dnů před konáním akce.

Přihlásíte se do Autorskoprávního modulu AGIS
(pomocí přístupových údajů do AGISu).

Zakoupíte si zvýhodněný Balíček s licencemi,
které platí do konce roku 2021.

Do 15 dnů po ukončení akce s živou
hudbou nahrajete do systému playlist.

Otevřete webové stránky SMS ČR
http://www.smscr.cz/autorskaprava

�   autorskaprava@sms-sluzby.cz �   +420 732 633 384 �   www.smscr.cz/autorskaprava

Potřebujete poradit nebo nemáte přístupové údaje do AGISU? Od toho jsem tady. 
Napište mi na autorskaprava@sms-sluzby.cz nebo zavolejte na tel. 732 633 384
Jakub Iran, koordinátor projektu

Smyslem INTERGRAM není jen vybírat spravedlivou odměnu pro nositele práv, 
ale také usnadňovat uživatelům, v tomto případě samosprávám, přístup 
k umělecké tvorbě. Věřím, že naše dohoda se SMS CR pomůže obcím 
a městům ve všech regionech rozproudit tolik potřebný kulturní 
a společenský život. To je ostatně společným cílem nás, zástupců umělecké 
sféry, i Sdružení místních samospráv ČR. 

Ludvík Bohman, ředitel INTERGRAM

Ptáte se, v čem tkví jednoduchost při administraci autorských práv prostřednictvím projektu Autorská 
práva jednoduše? Právě v tom, že veškeré úkony – počínaje objednáním licenčních balíčků a licencí na 
samostatní akce a konče nahráním playlistu – lze provést na jednom místě, kterým je Autorskoprávní 
modul AGIS. 

Výhodou je, že za splnění stanovených podmínek není potřeba ohlašovat předpokládaný počet 
návštěvníků akce nebo cenu prodáváných vstupenek. Licenční balíčky jsou navrženy tak, aby v maxi-
mální možné míře odpovídaly potřebám vaší obce a přitom splňovaly podmínky předepsané autor-
ským zákonem.

Přesvědčte se sami!

Nesmíme zapomínat na to, že cesta rychlého zotavení ekonomiky a zhojení 
ran ve společnosti povede také přes restart společenského a kulturního 
života. Jsem pevně přesvědčený, že právě tomu napomůže dohoda se Sdruže-
ním místních samospráv ČR, která obcím a městům ještě více usnadní pořádání 
živých hudebních produkcí. 
Roman Strejček, předseda představenstva OSA


